株式会社 Next Innovation  https://nexti.jp

2019 年7 月31 日

報道関係各位

株式会社 Next Innovation

USEN-NEXT GROUPの株式会社 Next Innovation（本社：東京都品川区、代表取締役社長：牧 直道、以下、当社）は、75

万件の USEN を含む当社グループのお客様である飲食店や宿泊施設の外国人雇用ニーズに応えるため、学校法人新井学園赤門会日本

語学校（本校：東京都荒川区、理事長：新井 時賛、以下、赤門会）グループと、外国人に特化した人材教育および人材供給事業に

関する業務提携契約を締結しましたのでお知らせします。

当社は、特定技能外国人の支援・実施を行う【登録支援機関】として、外国人の紹介から受入企業が行う支援義務までをワンストップで提

供する外国人材総合支援サービス 『Stay Worker』を提供しております。

このたび、赤門会ベトナム校は、日本語教育だけでなく、接客・マナー・衛生・安全管理等の外食業・宿泊業における基礎について、特定技

能ビザ取得に必要な試験の合格基準まで教育する特定技能「外食分野技能クラス」と「宿泊分野技能クラス」を開設しました。赤門会より当

社を通してグループ顧客へ人材の紹介を行うことで、当社は、教育・就職から受入企業が行う特定技能受入申請および受入後の支援実施

義務までワンストップで提供することが可能になります。

赤門会では20 名の教育を開始しており、今後1 年以内に200 名の規模まで拡大する計画です。

■外国人材総合支援サービス『Stay Worker』 概要

【サービス対象】

75 万社にのぼる当社グループ顧客のうち、外国人材の採用を行う首都圏の企業・団体を中心に順次展開中

【サービス概要】

https://www.stay-worker.com/announcement/

1.外国人材紹介サービス

・事前面談による人物/スキルチェック/違法雇用のリスク回避

・企業面接同席（面接時のコミュニケーション補助）：本人希望もしくは面接企業からの要望により同席

・早期退職時返金制度

USEN-NEXT GROUP の 株式会社 Next Innovation、

学校法人新井学園赤門会日本語学校グループと人材教育・人材供給事業において業務提携

https://nexti.jp/
https://www.stay-worker.com/announcement/

株式会社 Next Innovation  https://nexti.jp

2.外国人受入機関申請代行サービス

・特定技能外国人を雇用する際に必要な出入国在留管理庁への在留資格に関する手続きの代行

※書類作成は行政書士が行います

※特定技能在留資格の取得が保証されるわけではありません

3.外国人支援実施業務委託サービス

・事前ガイダンスの実施

・出入国する際の送迎

・生活オリエンテーションの実施

・日本人との交流促進に係る支援

・外国人の責めに帰すべき事由によらないで特定技能雇用契約を解除される場合の転職支援

・適切な住居確保に係る支援、生活に必要な契約に係る支援

・日本語学習の機会の提供

・相談又は苦情への対応

・定期的な面談の実施

◎全国対応

◎365 日、24 時間対応

◎10 ヵ国語対応（英語・中国語・韓国語・ベトナム語・ネパール語・モンゴル語・スペイン語・ポルトガル語・ミャンマー語・ヒンディー語）

■会社概要

会社名：株式会社 Next Innovation

所在地：東京都品川区上大崎三丁目1 番1 号 目黒セントラルスクエア

代表者：代表取締役社長 牧 直道

設立：2013 年10 月1 日

事業概要：人材紹介事業、人材派遣事業、登録支援機関事業、通信事業、IoT 事業

コーポレートサイト：https://nexti.jp

外国人材総合支援サービス『Stay Worker』 サービス概要：https://www.stay-worker.com/announcement/

登録支援機関登録番号：19 登-000555

人材紹介許可番号：13-ユ-309611

人材派遣許可番号：13-310950

【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS 広報部

担当：滝口

TEL：03-6823-2010  E-MAIL：unhdpr@usen-next.jp

https://nexti.jp/
https://nexti.jp/
https://www.stay-worker.com/announcement/
file:///C:/Users/064566/Desktop/201806本社移転%20ver10/unhdpr@usen-next.jp